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Sivistysvaliokunnan mietintö n:o 8 hallituksen esityksestä laiksi 
lukiolain muuttamisesta 

Eduskunta on 3 päivänä toukokuuta 1994lä­
hettänyt sivistysvaliokuntaan valmistelevasti kä­
siteltäväksi otsikossa mainitun hallituksen esi­
tyksen n:o 54. 

Valiokunnassa ovat olleet kuultavina edus­
kunnan apulaisoikeusasiamies Pirkko K. Koski­
nen, apulaisosastopäällikkö Jukka Sarjala ja hal­
litusneuvos Zoe Pohjanvirta opetusministeriös­
tä, koulutussihteeri Viveca Lahti Suomenruotsa­
laisista kansankäräjistä, ylioppilastutkintolauta­
kunnan puheenjohtaja Toive Aartolahti, pu­
heenjohtaja Antero Penttilä Suomen Rehtorit 
ry:stä, opetusasiainpäällikkö Margareta Nygård 
Suomen Kuntaliitosta, rehtori Pentti Salo Kot­
kan ammattioppilaitoksesta ja puheenjohtaja 
Antti Mäkinen Suomen Lukiotaisten Liitosta. 

Hallituksen esitys 

Esityksessä ehdotetaan otettavaksi lukiola­
kiin säännökset ylioppilastutkintolautakunnasta 
sekä valtuudesta antaa asetuksen nojalla tarkem­
pia määräyksiä ylioppilastutkinnon järjestämi­
sestä opetusministeriön ja ylioppilastutkintolau­
takunnan päätöksillä. Lakiin siirrettäisiin ase­
tuksesta myös säännös ylioppilastutkinnon tuot­
tamasta yleisestä korkeakoulukelpoisuudesta. 
Lisäksi lakiin ehdotetaan lisättäväksi uusi sään­
nös, jonka mukaan teoksienja valokuvien käyt­
tämisestä ylioppilastutkintoon kuuluvissa ko­
keissa säädettäisiin tekijänoikeuslaissa ja oikeu­
desta valokuvaan annetussa laissa. 

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan vuoden 
1995 alusta. 

Valiokunnan kannanotot 

Hallituksen esityksen perusteluista ilmenevis­
tä syistä ja saamansa selvityksen perusteella va­
liokunta pitää esitystä tarpeellisena ja tarkoi­
tuksenmukaisena. Näin ollen valiokunta puoltaa 
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hallituksen esitykseen sisältyvän lakiehdotuksen 
hyväksymistä seuraavin huomautuksin. 

Ylioppilastutkintoon osallistuvan oikeusturva. 
Valiokunnan saaman selvityksen mukaan yliop­
pilastutkintolautakunnan tulee säilyttää koevas­
tauksia puolentoista vuoden ajan ja ylioppilas­
tutkintoon osallistuvana opiskelijana on ollut 
mahdollisuus tutustua oman koevastauksensa 
arvosteluun jälkikäteen. V aliakunnan saaman 
selvityksen mukaan opiskelijoiden mahdolli­
suuksissa saada kopio omasta vastauksestaan on 
ollut ongelmia. 

Ylioppilastutkintoon osallistuvien määrä on 
vuosittain kymmeniätuhansia ja saman aineen 
arvosteluun osallistuu useampia eri ylioppilas­
tutkintolautakunnan jäseniä. Tämä voi aiheut­
taa poikkeavuutta arvostelussa. 

Valiokunnan saaman selvityksen mukaan tie­
dotuksessa ylioppilastutkinnon arvostelun oikai­
sumahdollisuudesta opiskelijoille on puutteita. 

Edellä todetun vuoksi valiokunta pitää välttä­
mättömänä, 

- että ylioppilaskokeeseen osallistuva voi 
niin halutessaan saada jäljennöksen omasta koe­
vastauksestaan ja sen arvostelusta, 

- että arvostelun riittävän yhtenäisyyden 
turvaamiseksi yhtenäisyyttä seurataan esimer­
kiksi ylioppilastutkintolautakunnan tekemin 
vuosittaisin selvityksin opetusministeriölle, 

- että ryhdytään sellaisiin toimenpiteisiin, 
joilla tieto oikaisumahdollisuudesta saatetaan 
kaikille ylioppilastutkintoon osallistuville opis­
kelijoille. 

Ylioppilastutkintoon osallistumisoikeus. Valio­
kunnalla on ollut mahdollisuus tämän lain käsit­
telyn yhteydessä tutustua myös valmisteilla ole­
vaan ylioppilastutkintoasetusluonnokseen. Ot­
tamatta kantaa ylioppilastutkinnon sisältöön 
tässä yhteydessä sivistysvaliokunta pitää hyvä­
nä, että asetusluonnoksen mukaan uutena ryh­
mänä voisivat ylioppilastutkintoon osallistua 
asetuksella tarkemmin säädettävin edellytyksin 
myös ammatillisten oppilaitosten opiskelijat, joi­
den opinnot ovat vielä osittain kesken. 
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Edellä esitetyn perusteella sivistysvaliokunta 
kunnioittavasti ehdottaa, 

Helsingissä 8 päivänä kesäkuuta 1994 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja J ouppila, vara­
puheenjohtaja Astala, jäsenet Aula, Gustafsson, 

että lakiehdotus hyväksyttäisiin muut­
tamattomana. 

Hacklin, Laakso, Lindqvist, M. Pietikäinen, Py­
käläinen, Suhola, Toivonen, Tykkyläinenja Vir­
rankoski sekä varajäsenet A. Ojala ja Piha. 


